

**Gmina Turośń Kościelna
ul. Białostocka 5
18-106 Turośń Kościelna**

BZP.271.5.2022

Odpowiedź na pytania nr 2

Dotyczy: *Budowa oczyszczalni ścieków w Niewodnicy Kościelnej.*

1. Czy Zamawiający uzna warunek wiedzy i doświadczenia za spełniony, jeśli wykonawca wykaże realizację 2 robót polegających na budowie oczyszczalni ścieków w systemie zaprojektuj i wybuduj o wartości przynajmniej 1300000 zł brutto każda?

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę warunków udziału w postępowaniu.

2. Czy w zakres zadania wchodzi utwardzenie drogi dojazdowej do oczyszczalni poza działką 457/1 , na której przewidziana jest budowa oczyszczalni? Jeśli tak to prosimy o podanie zakresu utwardzenia, numeru działki drogowej oraz informację, czy działka ta jest własnością Zamawiającego?

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający informuje, że do zakresu zadania nie wchodzi utwardzenie drogi dojazdowej poza działką nr geod. 457/1.

3. Z uwagi na wskazany w PFU brak zgody na dysponowanie nieruchomością dz. nr 457/2, przez którą poprowadzony ma być odpływ ścieków oczyszczonych prosimy o informację co Zamawiający przewiduje w sytuacji kiedy właściciel nie wyrazi zgody na przeprowadzenie rurociągu przez jego działkę. Czy zamawiający przewiduje możliwość wydłużenia terminu realizacji zadania w przypadku konieczności zastosowania procedury ograniczenia sposobu korzystania z nieruchomości.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający informuje, że uzyskał notarialną służebność przesyłu przez działkę nr 457/2.

4. Prosimy o potwierdzenie , że sieć kanalizacji sanitarnej zostanie doprowadzona do działki, na której planowana jest oczyszczalnia w ramach innego zadania a zakres robót wykonawcy nie wykracza poza działkę nr 457/1.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający potwierdza że sieć kanalizacji sanitarnej zostanie doprowadzona do działki, na której planowana jest oczyszczalnia w ramach innego zadania.

5. Z uwagi na rozbieżne wartości ilości RLM oraz przepływów w PFU prosimy o jednoznaczną informację dotyczącą wielkości oczyszczalni. Czy wykonawca powinien zastosować oczyszczalnię wielkości 2000RLM oraz przewidzieć rzeczywisty maksymalny przepływ ścieków odpowiadający tej wielkości oczyszczalni wynoszący 300m³/d?

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający informuje, że do obowiązku Wykonawcy należy zaprojektowanie i wybudowanie oczyszczalni ścieków w tym dokonanie bilansu ilości ścieków dopływających z obu miejscowości (Niewodnica Kościelna i Niewodnica Korycka) z zachowaniem rezerwy. Przedstawione w PFU dane liczbowe mają charakter orientacyjny.

6. Czy w celu optymalizacji pracy układu oczyszczania ścieków zamawiający dopuszcza zastosowanie zmian w stosunku do schematu będącego częścią PFU przy zachowaniu technologii oraz materiałów opisanych w PFU.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający dopuszcza zastosowanie zmian w stosunku do schematu będącego częścią PFU przy zachowaniu technologii oraz materiałów opisanych w PFU.

7. Czy zamawiający dopuszcza zamiast wykonywania 2 osadników wtórnych zastosowanie jednego osadnika wtórnego dostosowanego do wielkości oczyszczalni? Dopiero w przypadku przewidzianej w PFU rozbudowy oczyszczalni o kolejny bioreaktor 1000RLM należałoby również przewidzieć budowę drugiego osadnika wtórnego. Rozwiązanie takie zapobiegnie konieczności budowy skomplikowanego systemu rozdziału ścieków z 3 bioreaktorów do 2 osadników wtórnych przy rozbudowie oczyszczalni.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający nie dopuszcza zastosowania jednego osadnika wtórnego dostosowanego do wielkości oczyszczalni.